

# Schlünssen Invest ApS

Skomagergade 36A, 1., 4000 Roskilde

CVR-nr. 28 66 02 00

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. september 2020.

---

Michael Schlünssen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Schlünssen Invest ApS  
Skomagergade 36A, 1.  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 28 66 02 00  
Stiftet: 12. maj 2006  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Michael Schlünssen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret bestået af holdingvirksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet investerer i mange virksomheder, hvor der både investeres både i kapitalandele og lån. En væsentlig del af disse virksomheder er start-ups eller virksomheder i en tidlig fase, som er under en spændende udvikling og vækst.

I følge til ovenstående kan der derfor være usikkerhed vedrørende indregning og måling af kapitalandele og udlån til disse virksomheder i både positiv og negativ retning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.618 t.kr. mod 3.971 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Andre eksterne omkostninger	-37.248	-101.808
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-37.248</b>	<b>-101.808</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.810	-3.865
<b>Driftsresultat</b>	<b>-40.058</b>	<b>-105.673</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-156.938	4.544.986
Finansielle indtægter	646.034	631.813
Finansielle omkostninger	-3.067.107	-1.100.076
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.618.069</b>	<b>3.971.050</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.618.069</b>	<b>3.971.050</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	105.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-22.018.859
Overføres til overført resultat	0	25.884.109
Disponeret fra overført resultat	-2.618.069	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.618.069</b>	<b>3.971.050</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.654	83.464
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>80.654</u>	<u>83.464</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.327	19.073
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.067.010	1.208.203
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.714.534	17.052.035
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.784.871</u>	<u>18.279.311</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.865.525</u></b>	<b><u>18.362.775</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	15.609.566	12.202.006
Tilgodehavende selskabsskat	15.781	95.832
Andre tilgodehavender	1.281.330	940.499
Tilgodehavender i alt	<u>16.906.677</u>	<u>13.238.337</u>
Likvide beholdninger	30.317	819.479
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.936.994</u></b>	<b><u>14.057.816</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.802.519</u></b>	<b><u>32.420.591</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	29.658.407	32.276.477
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>29.783.407</b>	<b>32.401.477</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.250	15.250
	Anden gæld	3.862	3.864
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.112	19.114
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.112</b>	<b>19.114</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>29.802.519</b>	<b>32.420.591</b>
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2019	2018		
<b>1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2019	114.380	114.380		
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>114.380</b>	<b>114.380</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-30.916	-27.051		
Årets afskrivninger	-2.810	-3.865		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-33.726</b>	<b>-30.916</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>80.654</b>	<b>83.464</b>		
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2019	2.153.750	2.128.750		
Tilgang i årets løb	0	400.000		
Afgang i årets løb	0	-375.000		
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>2.153.750</b>	<b>2.153.750</b>		
Opskrivninger 1. januar 2019	-945.547	21.670.205		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	5.024.417		
Udbytte	0	-27.166.667		
Nedskrivning	-141.193	-557.033		
Gevinst ved salg af anparter	0	83.531		
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-1.086.740</b>	<b>-945.547</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.067.010</b>	<b>1.208.203</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Schlünssen Invest ApS</b>
KMSI Holding ApS, Brøndby	33,33 %	2.667.625	-248.818	889.209
Nordic Planks ApS, Hundested	40,00 %	-855.139	-195.182	0
Namah ApS, Frederiksberg	30,00 %	267.152	-338.596	80.145
Devis ApS, Roskilde	32,50 %	15.820	-34.180	781
GrowYou ApS, Roskilde	25,00 %	-191.920	-241.920	76.784
SeaSearch.dk ApS, Helsingør	20,00 %	309.910	-150.090	20.092
		<b>2.213.448</b>	<b>-1.208.786</b>	<b>1.067.011</b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2019	18.031.103	14.354.447
Tilgang i årets løb	617.845	11.289.108
Afgang i årets løb	<u>-3.269.402</u>	<u>-7.612.472</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>15.379.546</u></b>	<b><u>18.031.083</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2019	0	112.469
Årets opskrivninger	<u>0</u>	<u>-1.091.517</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-979.048</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2019	-979.048	0
Årets nedskrivninger	<u>-2.685.964</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-3.665.012</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>11.714.534</u></b>	<b><u>17.052.035</u></b>
<b>4. Egenkapital</b>		
	<b><u>Virksomheds-</u></b>	<b><u>Overført</u></b>
	<b><u>kapital</u></b>	<b><u>resultat</u></b>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	32.276.476
Årets overførte overskud	<u>0</u>	<u>-2.618.069</u>
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>29.658.407</u></b>
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et ikke optaget skatteaktiv på tkr. 243.		
